



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 31 августа 2021 года № 246

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики АлтайПравительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 11 августа 2011 года № 195 «О мерах по реализации исполнительными органами государственной власти Республики Алтай государственной политики Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 80(86); 2015, № 121(127)) следующие изменения:

абзац второй подпункта 3 пункта 1 признать утратившим силу;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству образования и науки Республики Алтай до 30 марта каждого года составлять сводный отчет об исполнении планов мероприятий по реализации мер государственной политики в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан на территории Республики Алтай исполнительными органами государственной власти Республики Алтай за предшествующий год.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Д.А. Култуеву».

2. Внести в Порядок проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Республики Алтай, принятых Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 19 ноября 2012 года № 285 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 94(100); 2018, № 157(163));

2020, № 178(184); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 1 апреля), следующие изменения:

в пункте 3 слова «Единым аппаратом Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в пункте 4 слова «Единым аппаратом Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в пункте 5 слова «Единый аппарат Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в пункте 6 слова «Единый аппарат Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в пункте 8 слова «Единый аппарат Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в пункте 9 слова «Единый аппарат Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в наименовании приложения № 1 к указанному Порядку слова «Единый аппарат Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в наименовании приложения № 2 к указанному Порядку слова «Единым аппаратом Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин